
2025.4時点

価格（税込） 備考

¥4,400 検査必要時には別途検査費用がかかります。

¥5,500
特別児童扶養手当、肝炎治療受給、石綿被害救済、大気系公害健康被害の認定・更新
大麻・麻薬・アヘン等薬物中毒ではないことを証明する書類（猟銃等の所持許可、調理師・理容師・美容師等免許申請に係るもの）

（診断書） ¥9,900

（鑑定書） ¥22,000

¥8,800 簡易保険診断書・証明書、症状調査票

（診断書） ¥8,800

（証明書） ¥4,400

¥9,900

（診断書） ¥7,700

（後遺障害診断書） ¥11,000

（明細書） ¥6,600

（新規） ¥5,500

（更新） ¥5,500

¥5,500

¥4,400 介護認定申請、第2号被保険者の特定疾病の要件確認に係る書類

¥14,000 特殊な検査が必要になった場合、別途検査費用がかかります。

¥6,600

¥4,400

¥4,400

（1通のみ） ¥8,800

（2通目～） ¥5,500

価格（税込） 備考

¥4,400 手数料は申請時にお支払いただきます。審査の結果、開示しない場合でも手数料はかかりますのでご了承下さい。

（医師立会い） \5,500～ 医師立会いの場合、面談料に準拠

（非医師立会い） \1,100～

（紙媒体） \22／枚

（CD‐R） 実費

\11,000～

価格（税込） 備考

¥2,200 通院、インフルエンザ、介護・看護、おむつ、装具、就労可能、禁止食　等

¥1,100 領収書紛失時に発行します。

¥1,100

（医師作成） ¥3,300

（事務作成） ¥2,200

+\5,000 該当する文書1通ごとに加算いたします。

¥11,000
交通事故など第三者行為による災害に関する保険会社面談料
時間超過の場合は同金額が30分ごとに加算されます。

文書料等費用一覧
文書名等

診断書等

標準診断書

特殊診断書

裁判所提出用診断書類

臨床調査個人票

自立支援医療意見書（更生･育成医療）

死亡診断書

自立支援医療診断書（精神通院医療）

交通事故診断書類

精神障がい者手帳用診断書

成年後見制度に係る診断書等

保険会社提出用診断書類

年金診断書類 厚生年金および国民年金の障害給付申請に係る診断書および証明書等

身体障がい者等の申請（認定）診断書

自賠責保険および後遺障害認定に係る診断書および診療報酬明細書類等

小児慢性特定疾病医療意見書

主治医意見書

入居時健康診断書

文書名等

診療録（カルテ）の
開示等に係る費用

カルテ開示事務手数料

カルテ閲覧

カルテ、検査記録、
検査成績表、X線写真の複写

診療経過の要約書作成

文書名等

その他文書等

証明書

領収証明書

文書再発行手数料（写し）

その他文書

英文書

面談料（上限30分/1回）



2025.4時点

価格（税込） 備考

¥3,500

¥15,300

¥9,000

¥12,000

¥12,000

¥25,000

¥9,000

¥8,000

¥8,000

麻疹・風疹混合 ¥12,000

¥7,000

¥7,500

¥8,500

¥4,000

¥8,000

¥7,000

¥16,000

¥8,500

¥17,000

¥18,000

¥33,000

¥10,000

¥14,000

¥5,000

¥6,500

¥12,000

¥20,000

¥7,000

¥24,000

¥10,000

RSウイルス ¥27,000

¥11,000

インフルエンザ

ワクチン接種費用一覧
ワクチン名

※1回につき
※各自治体公費による補助額は別途お問い合わせください

新型コロナウイルス

（20価　プレベナー）

（15価　バクニュバンス）

（23価　ニューモバックス）

BCG

ツベルクリン反応

おたふくかぜ

肺炎球菌

帯状疱疹・水痘
（生ワクチン　ビケン）

（不活化ワクチン　シングリックス）

（MRワクチン）

麻疹

風疹

（アレックスビー）

コレラ菌

子宮頸がん

ロタウイルス
（1価　ロタリテックス）

（5価　ロタテック）

（9価　シルガード）

（4価　ガーダシル）

（2価　サーバックス）

不活化ポリオ

髄膜炎菌

日本脳炎

5種混合

4種混合

3種混合

2種混合

Hib感染症

狂犬病

B型肝炎

A型肝炎

破傷風


